АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/J .  2024 г. №

Г. Красноуфимск

О внесении изменений в муниципальную программу "Социальная поддержка
населения городского округа Красноуфимск до 2028 года ”, утвержденную

Постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от
17,08,2015 No 742

В соответствии с решениями Думы городского округа Красноуфимск от 19
декабря 2024 года № 48/1 «О внесении изменений в решение Думы городского
округа Красноуфимск от 21.12.2023 № 34/2 «О бюджете городского округа
Красноуфимск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с
изменениями и дополнениями), от 19 декабря 2024 года № 48/2 «О бюджете
городского округа Красноуфимск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов», постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от
06.10.2022 No 930 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ городского округа Красноуфимск», руководствуясь
ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Социальная поддержка населения
городского округа Красноуфимск до 2028 года", утвержденную Постановлением
Администрации городского округа Красноуфимск от 17.08.2015 № 742 (в
редакции №375 от 04.05.2016, №715 от 18.08.2016, №1198 от 30.12.2016, №5 от
09.01.2017, №1284 от 29.12.2017, №839 от 22.11.2018, № 962 от 29.12.2018, №992
от 30.12.2019, №518 от 02.09.2020, №881 от 30.12.2020, №473 от 02.07.2021,
№994 от 30.12.2021, №1306 от 30.12.2022, №148 от 16.02.2023, №1294 от
29.12.2023) следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы "Социальная поддержка
населения городского округа Красноуфимск до 2028 года" изложить в новой
редакции:

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация городского округа Красноуфимск.
Управление культуры городского округа Красноуфимск.
Управление образованием городского округа Красноуфимск.
Муниципальное казенное учреждение "Служба единого
заказчика".
ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ».
ГБУЗ СО «Красноуфимская стоматологическая поликлиника».

Сроки реализации
муниципальной программы

до 2028 1'ода

Цели и задачи
муниципальной программы

Перечень подпрограмм
муниципальной программы
(при их наличии)

Цель:
Оказание мер дополнительной социальной поддержки
населению городского округа Красноуфимск.
Задачи;
1. Социальная поддержка и реабилитация граждан
пожилою возраста, граждан с ограниченными возможностями
здор01чл1 и граждан, оказавшихся в трудной жизненной
ситуации, в том числе содействие им: в получении социально-
психологической помощи, организации досуга, социально-
медицинской реабилитации; в обеспечении максимально
ВОЗМОЖНО!! интеграции инвалидов в общество посредством
формирования доступной среды для их жизнедеятельности.
2. Социальная поддержка граждан, в отношении которых
применяется пробация (комплекс мер, направленных на помощь
гражданам, освободившимся из учреждений уголовно-
исполн'пельной системы и оказавшимся в трудной жизненной
ситуации).
3. Финансовая поддеряжа функционирования некоммерческих
органи::;ций, осуществляющих свою деятельность на
территории городского округа Красноуфимск.
4. Сохр'Лнение санитарно -  эпидемиологического благополучия
населе1:..я в том чис.1е за счет прове/щния вакцинопрофилактики
населен.; т из групп «риска».
5. Пре", лреждение распространения заболевания, вызываемого
вирусе... иммунодефицита человека (ВИЧ) на 'герритории ГО
Красно)' |имск.
6. Организация и проведение комплекса профилактических
мерой} .1 ГИЙ по предупреждению роста заболеваемости
населе.и I л туберкулезом.
7. Ул)'Ч1 ение качества оказания медицинской помощи жителям
гпродсного округа Красноуфимск, в том числе за счет
укреп.'нч 11я первичного звена здравоохранения при создании
услоЕ.1.' по привлечению и закреплению в учреждения
3;ipniiL . ■1а11ения специалистов с высшим медицинским
образов:. 1не;.1 и средне профессиональным образованием
(фель/ .11 р), замещающие должность врача-терапевта
участг эго.

1. 1к.,. 1[;ограмма «Дополнительные меры социальной
пцл/Ц'̂ ..- и населения городского округа Красноуфимск».
2. 11о,; ограмма «Вакцииопрофилактика в городском округе
Кнаси./, Иа1ск».

3. Подпрограмма «Предупреждение распространения ВИЧ-
инфекции в городском округе Красноуфимск».
4. Подпрограмма «Профилактика туберкулеза на территории
городского округа Красноуфимск».
5. Подпрограмма «Кадровое обеспечение учреждении
здравоохранения, образования и иных учреждений бюджетной
сферы, расположенных на территории ГО Красноуфимск».

Перечень основных целевых
показателей муниципальной
программы

1. Оказание единовременной помощи гражданам, оказавшимся
в трудной жизненной ситуации не менее 60 чел.
2. Оборудование значимых объектов элементами доступности
для маломобильных групп граждан.
3. Привлечение ежегодно более 2000 пенсионеров, ветеранов
инвалидов, к активному образу жизни, путем организации для
них спортивных и культурных мероприятий.
4. Оказание финансовой поддержки в виде субсидий
некоммерческим организациям.
5. Обеспечить оказание правовых услуг лицам, освободившимся
из учреждений уголовно-исполнительной системы.
6. Предупреждение эпидемического подъема заболеваемости
среди населения за счет ежегодно проводимой
вакцинопрофилактики.
7. Обеспечить охват населения в возрасте от 15 до 49 лет
мероприятиями первичной профилактики ВИЧ-инфекции -  не
менее 80,0 %.
8. Обеспечить уровень информированности населения от 15-49
лет -  не менее 95%.
9. Охват детей и подростков туберкулинодиагностикой не менее
95,0 %.
10. Обеспечить 100 % охват населения городского округа
Красноуфимск информированием об опасности заболевания
туберкулезом, о доступных мерах профилактики, создание
мотивации на раннее обращение за медицинской помощью при
подозрении на заболевание.
11. Укомплектованность врачебными кадрами к 2028 году
составит 70 %.
12. Укомплектованность педагогическими кадрами к 2028 г
составит 86 %

Объемы финансирования
муниципсшьмой программы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 138 694, 88 тыс. руб. за счет местного бюджета
В том числе по годам:
2023г.- 52 096, 68 тыс. руб.
2024г.- 77 564, 59 тыс. руб.
2025г.- 2 654, 56 тыс. руб.
2026г.- 2 325, 06 тыс. руб.
2027г.- 2 418, 06 тыс. руб.
2028г.- 1 635, 92 тыс. руб.

Адрес размещения
муниципальной программы
в сети Интернет

http://go-kruf.midural.ru

http://go-kruf.midural.ru

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые
показатели реализации муниципальной программы "Социальная поддержка
населения городского округа Красноуфимск до 2028 года" изложить в новой
редакции (Приложение 1).

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «План мероприятий по
выполнению муниципальной программы "Социальная поддержка населения
городского округа Красноуфимск до 2028 года" изложить в новой редакции
(Приложение 2).

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на
официальном сайте городского округа Красноуфимск.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике
Ю.С. Ладейщикова.